
Výroční zpráva Komunity Noe za rok 2021

Kurz kontemplace na doma (se Scholé z. s.) /online/

Termín: 12. - 14. března
Návštěvnost: 15 účastníků
Program: Jednodenní kurz kontemplace na doma s Elvou Frouzem.

Promítání u domácích krbů /online/
Termín: 20. března
Návštěvnost: 14 lidí
Program: Promítání filmu Krajina ve stínu bylo spojené s besedou za účasti
představitelky hlavní role, držitelky Českého lva Magdaleny Borové. Akce měla veliký
úspěch a jistě nebyla svého druhu poslední.

Valná hromada Komunity Noe /online/

Termín: 27. března
Návštěvnost: 32 účastníků
Program:

● Vnitřní život a fungování komunity v uplynulém roce
● Jak pracuje a co řeší rada komunity, jak chceme přijímat další členy
● Co komunita v loňském roce uspořádala a jak se to povedlo
● Jak jsme hospodařili
● Jak pokročila rekonstrukce stodoly a jak to s ní bude dál
● Jak se rozběhla a jak bude pokračovat kampaň na Darujme.cz
● Co je nového ve zvelebování přízemí
● Jak je to s kostelem a jak to bylo se stromy kolem něj
● Jak by se mohl změnit způsob vytápění fary
● Co bezprostředně plánujeme
● Nástřel podzimních akcí a setkání
● Co je nového a co se chystá kolem školy/Scholé z. s.



Velikonoce v Holostřevech

Termín: 1. - 5. dubna
Návštěvnost: 30 účastníků
Program: Kvůli v té době platným opatřením v upravené podobě oproti letům
minulým.
Na Zelený čtvrtek řada členů komunity slavila Seder pesach a mohli jsme tak být na
dálku propojeni. Na Velký pátek se mnozí individuálně či ve skupinkách vydali na tiché
putování krajinou kol Holostřev, v jehož průběhu rozjímali u připravených zastavení
Křížové cesty. V neděli na rozhraní noci a dne pak komunitní Velikonoce vyvrcholily
rodinnou ranní vigilií - slavností Zmrtvýchvstání okolo ohně.

Podpůrné a síťovací setkání /online/:
„Kde k tomu všemu hledat sílu” - O naději v těžké době

Návštěvnost: 30
Program: Dialog, inspirace, vytváření spojení k danému tématu. Zúčastnili se aktivní
lidé napříč republikou - ti, kteří působí místně, i celostátně známé osobnosti z
občanských iniciativ, církví, lokálních uskupení apod.
Hosté: Tomáš Halík

Jarní brigáda
Zrušeno kvůli pandemii.

Kurz kontemplace na doma (se Scholé z. s.) /online/

Termín: 7. - 10. května
Návštěvnost: 12 účastníků
Program: Kurz kontemplace - kontemplativní duchovní cvičení, které bylo možné
absolvovat v bezpečí domova nebo jiného útulného místa.
Vhodné jak pro první uvedení na cestu kontemplace, tak pro prohloubení dosavadní
praxe.
Účastníky doprovázeli Robert Elva Frouz a Jana Fojtíčková.

Předholostoková brigáda
Zrušeno kvůli pandemii.



Holostok
Zrušeno kvůli pandemii.

miniHolostok

Termín: 18. - 20. června
Návštěvnost: 21 lidí
Program: Setkání tvůrců festivalu Holostok, jenž byl z důvodu pandemie zrušen.
Společná práce i slavení, večerní koncert dua Holinka.

Velká Letní Schólé
Termín: 1. - 6. července
Návštěvnost: 50 účastníků
Program a hosté:
Vzdělávání v původním smyslu jako snaha o kultivaci duše a dialog.
Kontemplace jako cesta k hlubšímu prožívání přítomnosti.
Práce vlastních rukou jako podíl na dotváření světa.

Jiřina Vítů: Praktické zkušenosti s komunitním bydlením
Filip Trnka (mj. litograf): Litografická dílna
Kateřina Mahdalová (mj. novinářka): Statistika v době kovidové
Pavel Hošek (mj. teolog, spisovatel): Duchovní rozměr fenoménu Foglar
Petr Lejčko: Představení projektu Živá krajina, procházka s výkladem
Petr Linhart (mj. hudebník): koncert
Eva Figurová (mj. etnografka): Léčitelské praktiky Romů
Ridina Ahmed (mj. zpěvačka): Seznam se: Tvůj hlas. (hlasová dílna)
Elva Frouz (mj. jáhen, učitel): Proč a jak je tu Komunita Noe
Anna Štičková (mj. básnířka, produkční knih): O knižní kultuře a praxi v ČR
Jan Hábl (mj. komeniolog)

Kontemplativní exercicie s Petrem Vacíkem (se Scholé z. s.)
Zrušeno kvůli pandemii.



Komunitní moštování

Termín: 13. října
Návštěvnost: 15 účastníků
Program: Od pátku do neděle komunita sbírala a moštovala jablka ze zahrady.
Moštovačku nám zapůjčili z Ledovce, litrů moštu bylo nespočet. Také jsme popřáli
Radce ke kulatému výročí a Markétka nám pověděla o své cestě do Compostely.

Kontemplativní exercicie s Elvou Frouzem a Janou Fojtíčkovou
Zrušeno kvůli pandemii.

Podpůrné a síťovací setkání: „VŠEM JSEM SE STAL VŠÍM” (1Kor 19,21)

aneb Duchovní průvodcovství i mimo církev

Termín: 15. - 16.10.

Návštěvnost: 40 účastníků
Program a hosté:

Záměrem setkání je sdílet zkušenosti s otevíráním a rozvíjením duchovních témat (také) s
těmi, kteří nežijí aktivně v církvi a hledají orientaci na své vnitřní cestě.
Tematizovali jsme různé přístupy a způsoby, které nám pomáhají k nalézání společného
jazyka (včetně jazyka rituálů a symbolů) pro vyjádření niterných procesů a pro jejich
kultivaci. Společně jsme se ptali, čím je dána a udržována křesťanská identita subjektů, pro
které je takový způsob doprovázení "napříč světy" součástí jejich poslání (některé exerciční
domy, církevní školy a sociální zařízení, křesťanská média či pořady apod.). Prozkoumávali
jsme, s jakými radostmi, požehnáními, riziky a komplikacemi se v takové službě
potkáváme.

Ludvík Grundman - „Řím - otevřené město". Jak budovat církev otevřenou
příchozím a zároveň útulnou pro "starousedlíky"?
Tomáš Halík - Duchovní doprovázení na cestě do budoucnosti
Oldřich Jirsa - Specifika doprovázení v Centru spirituality a duchovních cvičení Kolínský
klášter
Karel Satoria - Církevnost církevního školství
Kateřina Slabová a Elva Frouz - Setkání dvou tradic doprovázení v kurzech kontemplace
"Hory v tichu"
Petr Vaďura - Zkušenost s doprovázením lidí, kteří se ocitli za hranicí církve



Kurz kontemplace na doma (se Scholé z. s.) /online/

Termín: listopad víkend
Návštěvnost: 12 účastníků
Program: Kurz kontemplace - kontemplativní duchovní cvičení, které je možné
absolvovat v bezpečí domova nebo jiného útulného místa. Vhodné jak pro první
uvedení na cestu kontemplace, tak pro prohloubení dosavadní praxe.
Vedl: jáhen Robert Elva Frouz

Mikulášská poutní mše a setkání Komunity Noe

Termín: 5. prosince
Návštěvnost: 25 účastníků
Program: Svatomikulášská mše celebrovaná p. Jakubem Holíkem. Poté jsme se ještě sešli u
ohně k doohřání a dopovídání.

Předvánoční mše a setkání Komunity Noe

Termín: 23. prosince
Návštěvnost: 22 účastníků
Program: celebroval Jakub Holík. Následovalo spolubytí u ohně.

V Holostřevech, 12. 7. 2022

Vypracovala: Tereza Kohútová
Zkontroloval: Robert Elva Frouz




